de agosto de 2010, se autoriza la actividad extractive de la
especie t.essome trabeculate (aracanto 0 palo), en el area
comprendida entre lobo Fino (15,4074" lS: 75,136r LO)
y Yanyarina (15,458342° LS; 75,023857 LO), del distrito
de Marcona, provincia de Nazca, departamento de lea:
asimismo, se fija en dos mil trescientas un toneladas (2 301
t) ra cuota total maxima de extraccicn de ta mencionada
eepecle. disponiendo que una vez alcanzada la cuola
total maxima de extracci6n, el Ministerio de la Producci6n
dare por concluidas las actividades extractivas por los
dfas que resten del periodo autorizado en la Resolucicn